
fcitron 11VOailOK VNtt L LJSDNA 1013

men 40c s oves 2ící koma 2Mi takZ2 iWANTON NEBSt éeiiou Toť se rozumí U paní Ku-bíno-

byla pozorností jejích mí-

le dojata
— V úterý navštívena rodina

Díkůvzdání
tí Lid chtěl jinou vládu nužf
bud jí mílí Farmář ovsem to tak

neucítí poněvadž má živobytí do-

ma ala ve městech budo zhhc zle

Onehdy mi jistý občan povídal
že za demokrat A byly polévkárny
a za rcpnhlikánfi nikoli Nu

in když lidé neměli co jíst a co

pracovat musili je krmit l Za re-

publikánské vlády toho nebylo
třeba poněvadž každý si mohl vy-

dělat dost peněz na živobytí a kdo
si nevydělal byl lenoch anebo

nebyl k ničemu Když tak o tom

všem přemýšlím myslím si žo ta

mladá (ř''ncrace musí míli také ně-

jakou Školu Vždyť to není už k

vydržení Když Člověk friěkoho si

zjedná tu on neví co by chtěl za

práci a nejraději by začal až v

A to se nesmí pak dělali

Touto veřejnou cestou přicházíme vyslovit naše upřím-

né díky všem přátelům jíž pomoo a útěchu nám poskytli f
době našeho truchlení imd ztrátou našeho syna a bratra

Josefa Jánského
jenž zemřel v Kearney Nebi dne 20 t m a pohřben byl

la Národním Hřbitově v Millitfan dtie 21 prosince 1912

Zvláštní díky naše jdatí následujícím pánům ktří co

čestná stráž sthžílí iozůstatky do dne jmhřbiu Josef Sle-

zák Josef Kofas litníu' lluber Mil Krisl Václav Krisl

Kamil Ondrák Hynek Jaroš" Karel Laun Peter Vojta Vá-

clav Čcérle a Kd Soukup 1'Vanlišck Nohava Josef ftrá-nie-
k

Václav Sním k Alois Nohava Josef ftvce Václav No-

hava a Joscř Kašpar Další naše díky platí následujícím
mládencům a družičkám: p Karel Fujau Václav Nohava

Václav Slámek Václav Koéa Fred Jirkovský Josef Čečr-l-e

(!yrill Koča Václav Krisl a Stanislav ftrámfk pak sic

Amálie Tmopír Maric 'IViopír Eliška Tenojiír Františka

Fujan Anna Nohava Johanna Nohava Anežka Koča

Anna Slezák a Marie Čečrle '1'éž díky naše p Karlu
ňmrhovi za proslov v domě smutku jakož i na hřbitově a

též pp zpěvákům: Frant Hrdý Norbert Svatoš a Karel
ftmrha Další naše díky plalí úředníkům ftádu Svatopluk
Čech Z Č B J za provedení obřadů i sňčastnění se ja-

kož i ct členům ftádu Rábí Z č B J za jejich účasten-

ství Za dary květin děkujeme ftádu Svatopluk Čech Z

č B J a mládencům a družičkám Pak p Josefovi Jícho-z- a

propůjčení jeho síně pro odbývání spolkových obřadů

Zároveň p Františku Kožánkovi za vypravení pohřbu Ko-

nečně všem přátelům kteří se pohřbu súčastnili a i júiak
na jcvi dávali svou sympathii a soustrast Vřelé díky všem

s ujištěním že nám veškerá pomoc poskytnutá byla nad

vyslovení milou a zlehčovala pro nás ránu smrlí přivoděnou

FRANK JÁNSKÝ otec

FRANK J JÁNSKÝ bratr

ANNA FUJAN BARBORA SLEZÁK sestry

že jst to proti loňsku polovice
— J 'ii n Frank Kostka manžel- -

kou vrálilí se z lowy do svého do-

mova

— Předplácejte se nu Minnesot- -

ský Pokrok a CVsko-Ame- r Ven

kov Stojí jen jeďn dollar roč

ně a dostanete za %l'H) semmn tak
že jest list zdarma i celý rok

— Přeji ledakci t čtenářstvu

šťastné a vcslé svátky
ion mrarcKia

Z NOVÉ PRAHY MINNESOTA

A OKOLÍ

(A 11 Vikla)

— ('iíi co správným jest! (Do

what is rijíht)
— Hodina (Jharlcy ftvareova

přijela na delší návštěvu k rodi- -

čftm jmní Švarcové — Chas Kli-

čkovým
— Jos Maruška sc navrátil ze

Severní Hukoty kde sc zdržoval

po celý rok a dobře sc mu tam lí-

bilo

— Děti v Nové Praze mají len

hanebný zvyk že se chytají lidem

na sáme a jen se po ulici hemží

Kodiče měli by svým dílkám ta-

kové věci zakázat neb snadno ně-

jaké neštěstí se muže stáli a zaji-

sté Že by pak vina byla sváděna

na jezdce že neměl dovolit na

svfij povoz žádného bez zeptání
lézt i

— Vendelín Hovorka z Kosenu

Minu přijel jia návštěvu ku svým
rodič A m

— Pan Busta s manželkou sn

přistěhovali clo našeho města na

odpočinek
— Městská škola opět začala

vučovat po jedno týdenních prá-

zdninách

— Nejlcší zpověď i pokání vy-- l

onáme když si umíníme nějaké-

ho zlozvyku se zbavit a to obzvlá- -

klevet a pomluv které nejsou
l i1 jiným než závisť

— Česká farmerská společnost

proti ohni a blesku bude konat

rvojí výroční sehAzi v Kybákově
síni v úterý dne 7 ledna 1013

Hiub volba úřednikA a jiné jedná-n- í

Jak se dovídám letos lístek

jest silné obsazen a o každý úřad

jest několik ucházcčA tak že le-

tos budeme míti tu nejčilejší vol-

bu jaká kdy byla

SO OMAHA

--— Minulou neděli sehrála Ka-

tolická Beseda pěkné drama "Za
cizí hříchy" Návštěva byla pěk-

ná a jak jsmo pozorovali bavila

se část obecenstva znamenitě ne-

boť ne nasmáli někteří dost a dost
Jest vAbec ku podivu co vše niA-ž- e

někoho doiiuliti ku smíchu

drželi se statečně a ob-

zvláště sl Váňova s p Špičkou
shostili so obtížných rolí svých
celkem dobře Pan Dvořák počí-

nal si v úloze starého Líbala též

dosti dobře však časem poněkud
z role vypadl Dobrý dojem a

též sl Kottasova v úloze

Mařky
— V neděli dne 12 ledna

bude v Národní Síni

koncert bratři Hrubých Při prv
nt návštěvě xde učinili bratři na

posliiclinčxt wi inameuitý dojeni a

lil jiitě možno očekávutl ž úča-steiiHt-

při koncertu jejich bude

daleko většiiu
— Tk Pohla Ilort ui přijel

opět i návštěvy ře stalé khou-tr-

Zajel ni skutečně do Horní

Krůpí a Vibíné a jk povídi měl

e lni eentě dobře
— Pani A liureoá maitL-l-k-

Pdv Hureše sklepník V ho

tiini Diiiui Červeni ho navrátí
U e Vnmiiu t iieinoeníee a

jak praví ríll úplnA hdřf --

Tf roíuntl e Pdv ml li toho

iiejvti radt
— - Dur odpoledne ndtiiSáno

jeot VTfejnJ evičenl T'l Jed So

kd INitKiit r T1 v NArodiil Síni

NU maoř a Franta Suuk
iti iiAitiiml tvvnd k'ruoi Vand

jen l )Van'koia j hdní ijina
k jllkul ) hxlfK iddihrHýnt
u itlMeíl přindiet jbti laa
iu il o ti aby {MHhtiVnuta htla
kdk a kiia iui ro iitvo

rid 'itirnt kornoiVa itovl
— Fa hllouhm $A dtu

wfrbřala (iptni pani A Kuhl

nová m aniriH Kdvard'Ni a jk
maiijclkoii dá Ulwa la VttA

rjdin umridly na ni pM

třUyiiI rVafaialko na nihw

— V minulých zprávách jawa

psal Žo slečna Adelina Prokopo-
va jest těžce nemocna alo po ode-

slání mých zpráv — v úterý dne

17 prosince — sc ho světem roz-

žehnala a v pátek 20 prosince by-

la uložena v Kino země na národ-

ním hřbítovS u Wilbcr Nebyla
aui 20 roků stará Bylo 0 mlá-

denců a 6 družiček kteří zesnulou

nesli k věčnému odpočinku Pan
Sadílek přednesl pohřební řečí

jak v domě smutku tak i na hřbi-

tově Tíž kapela pana Paška z

Wilbcr přednesla několik hudeb-

ních vlastně pohřebních skladeb

Firma llulec a Spol vypravila
vzorné pohřeb NeebC rodiče bra-

tří a Bestry zesnulé přijmou naší

nejhlubší soustrast
— Svátky vánoční jame letos

odbyi bez sněhu neb máme su-

cho V noci trochu mrzne za to

jest ve dne krámu tak že to při-

padá jako by ani zima nebyla
Za to zajíci si libují neb honci

nemají stop tak jich málo dosta-

nou
— Hospodyňky pozor! — Ve

Swanton a okolí jedna třetina

srážky na ženských a dětských
kabátech a platím největší ceny
za farmářské výrobky Taková

příležitost ee vám hned nenaskyt-n- e

Willi Červený vám správně

poslouží že bude'c spokojeni a

přijdete podruhé zasel
— Jelikož Ke minulá zábava

skvělo vydařila a každý byl nále-

žitá spokojen tak so výborová

Dřevařú Světa usnesli odbývati
vc své síni druhou zábavu Tento-

kráte to bude maškarní ples dne

18 ledna v sobotu Bude Šest

prémií První prémie

jest pro pána v obnosu $300 dru-

há pro pána $200 třetí pro pána

$100 Zrovna takové ceny bu-

dou pro dámy Pročež kdo jest
milovníkem zábavy a chce so hod-

ně nasmáli a náležitě se pobaviti
neopomeňte w dostavili Výbo-

rové se přičiní aby sc každý —

mladý neb starý — velký neb

malý — všichni stejně pobavili!
— Pan Ignác Hana se boestně

poranil Upadl na chodníku A

nejspíše že si asi ruku obrazil

Před Clarkovou budovou jest to-

tiž cementový chodník trochu

kluzký A když nedá člověk po-

zor je hned neštěstí
— Jako obyčejně tak i letos

přijel pan Josef Sukovatý st a

manželkou z "Wilbcr do Swanton

na vánoční svátky Jeden den k

panu Josefu Sukovatýmu Jr dru-

hý den k Johnu Kretovi a třetí
den k Štěpánu Sukovatému aby

všechny navštívil a vnoučata Ště-

dré obdařil a pak zhso kolem do

"Wilbcr kde již bydli několik ro-

ka na odpočinku Přejeme děde-

čkovi i babičce by nás přijeli na-

vštívit ještě aspoň pětadvacetkrá-

te
— V sobotu sem těž zavítala pí

Lomíc Svobodová z Wilbcr na

návštěvu svých dcer zef A a vnou-

čat
— TěŽ sem přijeli pan Šesták

pnul Návštěva platila pani Šíp-

kové to jest starší neb pant Sc
stáková bývala Šípková
— Kdo ho vzal tu se vzal a til

tady byl — pan Josef Wolf

organisátor pru éeké
W O W Zavítal sem v

solmtu 21 prosince a byl téj pří-

tomen tá ha v v neděli S námi

byl SellAli kdei ft 1011 oboji

dohro líbilo a v Hnd'll se ubíral

)mlcdhiitl vláknu lané do WilbiT

kd J měl nějaké ílžeid na tVmrt

Ikmihx tWlxi!ediHi im la ubíral

k Omair alw ulibil n4m ) píijde
tane lny No uvidím I

— Přeji % in iMeoÁřAm tak

Ml i upsiíiti oi ětriiAřkim ifntný
vwlý Nový rok — H iV tou

Juhu llril

W1LLOW RIVÍR MINN

Ab) t lieinj le kiiad til lil

ieiljMie lounlom UkA diti ti

li id'i A prto pi V4m

tiílolk řldkV Kdo pk by ibil
1ll Ullitlt kdtj iliiH k l'Íi
liltl Uk limuuuilé lé% ni 'H

Jd k ta nano tuti 1rn
ktrri ildy stst U by dMnlk

M#miMi lunotui prseovst tk wvicia

kdrl nlť4 ani jM pk nrmuJ
Viak l4w v dobří mil ra

jam i (1#vUnd Kdy iktiiU
FMiUi t tMfetrttt ) %U MU

fitrM Kityl ta N alkomu

tjrrtiHaw ani

Jos ritérby manžely Parkerovýmí
z Alwooil Kansas Paní Parke-

tová jest scslřenící paní fttěrbo-v- é

a neviděly se jíž lobrého ětvr-stole- tí

— Pan Jos K Sinkule zahrál
si o svátcích též na Santa Klause

a odevzdal paní M Holečkové

bydlící v naší Čáslaví $05 co vý
sledek sbírky podniknuté Dřevaři

Světa Manžel pani Holečkové

před Časem zmizel a vzdor pátrá-
ní není po něm stopy Paní Hole

čková nalézala so so šesti dítkamí
v neutěšených poměrech
— Čcsko-slovansk-

é sdružení č

1 má následující úředníky pro

příslí rok: Předseda Jakub Merlz

místopředseda O Huminel tajem
ník Jos Krátký účetní Váe

Mertlík pokladník Jan Franěk

Přítomně Čítá sdružení ns 125 člc-íi-

a odbývá schAze v druhou ne-

děli v měsíci v 9:30 ráno
— V sobolu 4 ledna nastolo-vat- i

bude lože Praha čís 328 A

O U W nové úředníky pro pří- -

šlí rok Zvoleni jsou tito: Vy-

sloužilý předseda Jos Pešek

předseda Šimon Ouřada dílové-douč- í

Váe Pavlík dozorce Jan
Veber tajemník Jos Smola

Fr Bogaez pokladník Jos

Zpěvák prAvodce Kar Miřácký

vnitřní stráž Jos Mašin venkov-

ní stráž Řt Homič pruorečníci
Jan Havlík a L Mašek výbor

majetku Fr Zczulák Václav Pi-

voňka a V Pavlovič Nastolení

bude slavnostní neb nejmenova-
ní řezníci Zvonec a Marnlaa vě-

nují ku zvýšení nálady krocana

husu kachnu atd a všichni členo-

vé tarokáři musí o tyto pamlsky

po odbyté schAzi a nastolení čino-

vníků zápasiti I o jiné prostřed-

ky jest řádně postaráno a tu se

členstvo tohoto silného řádu bu-

de míti jako v sedmém nebi

— Tábor ťedar Wood čís 19

W O W zvolil si pro příští rok

následující úředníky: Předseda

Jos Vonásek náměstek J V KoS-na-ř

klerk Váe Opočenský po-

kladník Jos Zelený průvodce F
Drlo výbor majetku Sim Ouřa-

da Karel Karlík a Jos Černý lé-

kaři Kdvard a Hugo Chaloupka

zástupce do okrskového sjezdu
Váe Opočenský náhradník J M

Tobiáš vnitřní stráž Fr Kataj
venkovní stráž Fr Soukup vý-

bor do Matice ftkolské Ant Bělo-

hlávek Jan Ohnesorpr a Fr Drlo

— Náš pekař Kadavý je dosud

vdovcem a musí to vydržet ještě
tento týden Jak nám sděluje
navrátí se manželka jeho as v pá-

tek

— Minulý týden přijela za

svým manželem Mat Karasem

manželka téhož a sice z Velké Vo-lešn- é

u Čáslavi Matěj chodil ji
do Omahy na stanici naproti ale

jelikož je tam těch stanic trochu

moc tu si to lulko jxipletl — man-

želku chybil a dostal se zpět hod-

ně ]Kzdě a "utrmácen" až běda

Pani Karasová přivezla s sebou

jednoho hošíka

— Děvčátka se narodila: Aloi

n PAžena Kuluvyk 'M a L ul

Anton a Vietorin Kosovsky 2920

Friedrich ul Omaha Hoch se

uurodit: Jan a Stcfunka Handli-ko- v

i Hll kcv 27 ul Matky a dí-

tky ošetřuji or babičky Škodo

vá a Kuliková

- Mayor lloetor jmenoval vý-

bor na opravu iněsUkého ebarle-r- u

a sistává tento x uáiledu-j- í

leh: J II Watkiiu J M Tau

nrr S L Wintirs Jos Sinkule

a t W Sar Výbor tento od

bývali bude iaiedini v mítno
treh nětké rady a přrjt by

občané svými uíbUdy a radou

práci jemu utnaduili Mimo jiné

přetřásána bmh otáka pojvid
Oiiiahou a im' oy ukrrui h hra
nkv Naw- - Si Omaha ml d! loho

I f !f 2itit o'tnoti v okrcMi

Sarpy
— Paul A Kulikoii niie d

iiva1lka di ženikV lllj lky vy-oit-

Hdč'ieill dríhy
II h k lll I do 1 Tiue a hv

o j řiouiriitt il'' 3řtu
poal jí rivník i J Sul hid

tV hitnb k? ibr fida Pavla

iVkiU ČSDPJ t IU

il llo v liioiivi I ďie 21 l 'e'4
Pl t "PralkA AldlnkyMk fr

mi Ipíiy je jt ihlhením
rrurtdrtdi kon iai'h diva

hl a před dima bty sktiirU v

UaUafti mwohrt iVao

Hclka bývalá Crcteská občanka

Zemřela blíže Oillncr Hamiltoa
Co Neb a její mrtvola byla při-

vezena do Crete v úterý po dráze

kdež bylo shromážděno četné pří-

buzenstvo a mnoho známých Po-

hřbena byla na hřbitov Kiveraída'
v Crete Pohřeb vypraven důstoj-

ně pohrobníkem p Jos Kunclera a

Mercantile Co v Crete pozůsta-

lým věnujem vřele cítěnou sou-

strast '

— Stará známost a poctivá pri-c-e

se osvěčila minulý týden Paa

Jacob Havlík zkušený krejčí a 5i-stit- el

oděvu si nechal zavolati pi-

satele těchto řádků do jeho krej-

čovské dílny za příčinou obnove-

ní předplatného na Creteský Po-

krok V tom tam vešel jeden je-

ho starý známý kostýmr a přineal

nějakou práci kterou si přál mí-

ti hned hotovou Ano ale já mám

tolik práce pravil pan Havlík

která jest velmi nutná a zaruče-

na v jistou hodinu pakli spěchá-

te zajděte si do jiného závoda

jest jich zdo více 1 Alo co Via

napadá pane Havlík abych hle-

dal něco jiného Již přes osm-

náct roků pro mne pracujete
vždy jsem byl spokojen a teď ch

šel jinam? Nikoli Nechám

to zdo a vy se zajisté brzo nad tím

smilujete
— Pan Anton Vrbský od Hal-lii- ni

dlel přes svátky v Crete a do-

bře se mu vedlo hlavně u jeha
matiuky
— Pan Josef Husa starší a

Cret% náš pradědeček si vyjel
na dvoudenní návštěvu do Pam-sto- u

Neb S nim jel pan Chaa

Chrastil od Pleasant Hill Jeli
tam hlavně tu příčinou prohléd-

nuti 10 akrové farmy velmi do-

brého pozemku v beproHtřdtil
hlukoví u menta neb jest ji a

Itarnuton celou vidět Líbila

panu ťhniitilovi ah jen kdyby

piý toho bylo vW neb tam není

ještě příliš rychle aby dělník ne

utekl Tady by dělníci dostali

práci na celou zimu Úrodu jsme
měli letos pěknou všeho se s do-

statek urodilo bratří Pospíšilo-
vé si koupili stroj na řezání kor-

nové slámy čímž mnoho ušetří

Nic nepřijde na zmar Už bych si

byl také takový gasolinový motor

pořídil ale jsem zatím sám Syn
mi chodí do hospodářské školy a

lidé se mi smějí nač prý tak vel-

kého syna ještě do Školy posílám
Ale nevšímám si jejich řečí Vi-

díte tedy že nemám mnoho času

na osení Mimo to mi manželka

stonala musil jsem se sám i do

vaření dáti Mám však dlouhé

nohy a tak to vše sám oběhám jen

když zdraví slouží Pan Vavříčck

koupil si též tfasolinový motor a

pilu Bude prý řezat i pro lidi

dříví aby mezmrzli Naše měste-

čko Dcnham pěkně pokračuje
máme tam tři obchody jeden má

pan Suk Ten Vás mňže oblék-

nout od hlavy až k patě Také

nakrmit Vás mňže dobrým uze-

nářským zbožím a napojit řízným
ležákem — tak co víc chcete? —

I "Williow Kivcr zdárně pokračuje
Má už také novou banku Budeme

tu míti též nový obchod a jeho
majitel žid ujišťuje že bude pro-dáva- ti

tak lacino jako každý
Mail Order House Máme tedy

naději žo budeme míti přece la-

ciněji Obchodníci zjdejší se spo-

jili a usnesli se žo nebude žádný

prodávati laciněji než druhý pro-

to žida rádi nevidí — Zdejší řez-

ník pan Lebečka také se hodně či-

ní aby měl hojnou zásobu dob-

rých uzenin neb jdou hojně na

odbyt — Zima mám zaěla bez sně-

hu za to pořádně mrzne — Pře-

ji redakci a všem čtenářkám i čte-nářA-

tohoto časopisu šťastné a

veselé svátky a Nový Kok

John Polívka

RAYMOND BONN A OKOLÍ

— Začíná jK)padávat sníh a stu-

dený vítr táhne tak žo se člověku

ani nezdá vyjiti ven z domu Ne-

ní však ještě tak zle aby so nemo-

hlo nic dělat Letos jest sušší zi-

mu než byla roku loňského kdy
v tomto ěaso musili jsme drželi

dobytek v stájích kdežto léto

j j pouštíme ven Tím se ovšem

trochu píce uspoř i

--— V našem okresu prodělali
letos asi 7 mil stok a ]ohoěiiýi'h

kanálu tři parní stroju na tom

pracovaly 1 tam kde byly velké

močály bude nyní sucho a nej-lepš- i

Hie Kyby se tu ještě dril

Moji hoši píinenli minulý týden
1 knprA id-h- i nejvělšl váíil lť
liber try nám jií přijdou vá-

noční státky ti ksidý se lni ně jiJ
těší J dostáni toVo do punčochy

ám sc mi dostala do punčochy
kvartová líbe v nhUkcy sic v

MikuhU ml t ni trochu pil patrně
b VeliiH uiwncu Al přál jKlH

inu tuho dmku! Tíšliim e na

"ěirurlui kubu' uvieni přijdou
li hotďy pro kli-r- é jmiie pdi do

ťhicmříi V tVhiih Kuba š

iuud kdjiby jedu kroupa tá
rv4 bU
~- - V Svobodný panu

llirioaiiKi { hladit kornutiV a ldt
lal i co tiriy tam nid

Vět ra m překul tri krávy
1'Alli) Swt udili Ulil

- íuU NVjtnďa dťU) novou

toduo lleroll j hloubil jl do

tdiiubk v 21 stop a itaraid na idu
liU trdy lil Hr l

-- - Nil felidk lUviHond bvl
na honebnl artonA v HilutK a h

'Mib a lnu f at lil mvM a dal
ml nfk% NJ nakolik At na t

dtiěkn
— OhUl jd jakl ihdA ¥ r#

ni )Uilef aiojt VttU TtVi j4

— Chlapci so narodili v násle-lujícíc- h

rodinách: Vác B a Fran

tišce Laveryovým bydlícím v é

100 již 19 ul Janu a Anno Mí- -

kovcovým bydlícím v 6 3615 T

ul Děvčátko se narodilo manže-lA- m

Petru a Karolíno Vasgisso-vý-

bydlícím v č 3122 W ul

Dvojčátka a sice chlapec a děv

čátko so narodili manželům D Z

a Doře Wheelcrovým bydlícím v

číslo 2125 P ul Matky a dítky

jsou zdrávy a ošetřuje je porodní
babička Kateřina Počinová

Z Crete Neb

— Tržní ceny v Crete Neb v

sobotu dne 28 prosince 1912:

Pšenice buši 76 e

Kukuřice buši 39 e

Oves buši 27 e

Brambory buši 75 c

Seno tuna $1200

Seno lisované $1300

Vejce tucet 21 e

Máslo libra 25 c

Smetana v máslovně 33 c

Prasata sto lb $075
— Pan John Havlík mladý

krajan z okresu Shcridan Neb

zavítal do Crete na svátky k rodi-

čům manžel Am Jos Havlíkovým
kdež byl vřelo vítán a dobře po-

hoštěn John tam hosHdařl e

svvm bratrem Josefem a liboval
i že so jim dobře vedo

— Náš okresní komisař pan
Viktor Mika Jr„ a jilm otec též

Victor Mika od Fricnd minulý tý
den jeli přes Crete do Wilbcr v

ileul jisté úřední náležitosti V

Cr to učinili zastávku mezi

vlakň a příjemně se po

bavili

— Hratii Vojtěch a IUu Vlko

vé od ťlay Centre Neb piijili na

kxátkv do Crete a s nimi dva ho- -

i'i kti i( e odebrali k lliillam ku

své tté pani Pavlíkové
- - Paul Piihiu Syselova odjela

píed uvátky do Cdar Kapidt la

na pohřeb mé eUe
- Ná4 bývalý souied pan Mar- -

liti Janeétk NVilber 'vllv il

Crete píed svátky kdel byl h-l- e

v lůn četnými přáteli
- - IVn JuS Jenlvek ťl IUI

hun dlel v Clí te V obehinl

idui lKitK e Crte pobavil
V av iHsnliUký vtioipd

mladý krajin pan Frank Auejdlř

la ibof slečnu Kuimil Yi}l
V d eru pan IVank djU k

imt n dřady vy koniny v Wd

ber v ntr miindý týdní ud

ii ni J V Nkrutikem Po id-fa-
'

d-- h j" přtieil d l Cret piH J' f

tjCelk V alltootiďdit ťl4 Stuoi

hni i jwoi e inlitiýi h a válenýeh
ihIu IUI Crfli IU tmu imui
MitiirUn pfenillni? bUhepřálil

by J í dhř %dh ha jjt' h
nnvi Itvolnl dr4##

— V MhLMI dn# TI prinef
iwrVla atarA iKuidnk pani (ld

iloiti práce pro farmera Takhlt

'pro rahrnďtlka prý by se to hodi

o Poemek ten 11'lUH sleenS Kla-

dně llteMivé í Crete Přiučili od

tamtud iprávtt je Ludvíkovi Ha

ovi shořel maal před rokm

potavin4 a v ni lAsoby pln
— Pan Václav Vykoěd i l

vbek ulav il svátky v Cteta mťl

přáteli
— Ná4 uilý přítel pan Alait

UlUn lltvb-- navit Iv il

na vkr a Ukí aAatiut ta
in čn iibavy Wilberi liboval

i jak tam dol ř pobavil

f Vir ha druhu v Mjř řeřavím
eV nimi rAutl ovx# tit tjl
tj prorf ril lafařVnlny a tdl #
lf je 1hh lahA Iky 4 a aU
lí ejlil řeVí fftt'rUt

113 Ca li tZ Ccuia

VytrJnl farmtraké Miala tvtfC

a Mjr k d4t rW3 o
dovili TvlfMiiajt t Vt$ IC1


